
JESUS RÄDDAR HUNDAR

Den här artikeln handlar om en händelse som säkerligen av många anses 
vara väldigt provocerande - mötet mellan den kananeiska kvinnan och 
Kristus. Men jag är övertygad om att det här korta mötet sammanfattar och lär 
Guds barn vad frälsning verkligen handlar om. Den här händelsen ställer 
frälsningen på sin spets och tar upp det enda viktiga - vad det egentligen 
innebär att böja sig för Jesus som Herre!

Vi börjar med att läsa igenom vad som hände:

Matteus 15:21 
Och Jesus gick bort därifrån och drog sig undan 
till trakten av Tyrus och Sidon.

Och se, en kananeisk kvinna från dessa trakter kom 
och ropade till honom och sade: O, Herre, Davids Son, 
förbarma dig över mig. Min dotter plågas svårt av en ond ande.

Men han svarade henne inte ett ord. Då steg hans 
lärjungar fram och bad honom och sade: 
Skicka bort henne från dig, ty hon ropar efter oss.

Men han svarade och sade: Jag är inte utsänd till andra 
än till de borttappade fåren av Israels hus.

Men hon kom och tillbad honom, och sade: 
Herre, hjälp mig.

Då svarade han och sade: Det är inte rätt att 
ta brödet från barnen och kasta det åt hundarna.

Hon svarade: Ja, Herre. Ändå äter ju hundarna 
av de smulor, som faller från deras herrars bord.

Då svarade Jesus och sade till henne: O kvinna, 
din tro är stor. Ske dig som du vill. Och hennes 
dotter var botad i samma stund.

Låt oss titta närmare på vad som skedde:

"Och se, en kananeisk kvinna från dessa trakter kom 
och ropade till honom och sade: O, Herre, Davids Son, 
förbarma dig över mig. Min dotter plågas svårt av en ond ande."

Vi läser att den kananeiska kvinnan kom till Jesus och ropade: "O, Herre, 
Davids Son...". Detta tyder mest största sannolikhet på att hon väl visste vem 
Han var. Hon kallar Honom alltså Herre och Davids Son, vilket med andra ord 
innebär att hon erkänner Honom som Messias. Och hon tror också att Han 
har auktoritet och makt att förbarma sig över henne! 

Vad är då Herren Jesu respons? Springer Han direkt fram till henne och 



tackar henne för att hon har "låtit" Honom vara Herre? Låt oss se:

"Men han svarade henne inte ett ord. Då steg hans 
lärjungar fram och bad honom och sade: 
Skicka bort henne från dig, ty hon ropar efter oss."

Jag tycker vi här även ser ett exempel på hur trovärdig bibeln verkligen är. 
Lärjungarna var här osympatiska mot en syndare som sökte nåd, och bibeln 
gömmer på inget sätt undan den detaljen. Vad händer då efter att lärjungarna 
har bett Jesus att skicka iväg kvinnan? Jo, då svarar Herren henne:

"Men han svarade och sade: Jag är inte utsänd till andra 
än till de borttappade fåren av Israels hus."

Först fick alltså kvinnan inget svar alls - trots att hon böjer sig, kallar Honom 
Herre och ber om nåd - men när lärjungarna ber Jesus så ger Han henne 
detta (hårda) svar! Vad menar Han? 

Kristus verkar vilja få denna kvinna att inse att Han på inget sätt är skyldig att 
visa henne nåd. Han säger direkt till henne att Han inte är utsänd till alla. Han 
säger alltså till kvinnan att Han är Herre, och att Han kanske inte ens har 
kommit för att förbarma sig över just henne.

Vad är då kvinnans reaktion på detta? Blir hon ilsken och trotsig och vänder 
Honom ryggen? Anklagar hon Jesus för att vara "orättvis"? Utbrister och 
frågar hon irriterat varför hon ska böja sig för Herren, och söka nåd, om hon 
ändå inte vet om hon är "utvald" eller inte? Låt oss se:

"Men hon kom och tillbad honom, och sade: 
Herre, hjälp mig."

Nej, hon böjer sig. Den här kvinnan vet att Jesus är Herre, och hon förtröstar 
enbart på Honom. Hon vet att hon inte har något eller någon annan att vända 
sig till, och hon lämnar allt i Hans hand.

Vad svarar då Jesus henne efter att hon böjt sig för andra gången?

"Då svarade han och sade: Det är inte rätt att 
ta brödet från barnen och kasta det åt hundarna."

Hur radikalt annorlunda är inte bibelns Jesus från den falske Jesus som så 
ofta predikas idag? Den falske Jesus underkastar sig, medan bibelns Jesus 
kräver underkastelse:

1. Kvinnan kom till Honom, böjer sig och ber om nåd.
2. Jesus svarar inte.
3. Kvinnan böjer sig.
4. Jesus svarar att kanske inte är utsänd för att förbarma sig över just henne.
5. Kvinnan böjer sig.
6. Jesus kallar henne hund.

Varför behandlar då Kristus henne såhär? Varför säger Han som Han gör? Är 



Han arrogant? Är Han obarmhärtig? 

Nej, allt Han säger är ju SANT, och Han uppenbarar här i mötet med kvinnan 
hur "lågt" en syndare måste sänka sig själv för att verkligen kunna förtrösta 
enbart på Hans nåd för räddning. En skyldig syndare som ber om nåd måste 
veta att: 

1. Jesus är Herre.
2. Att Jesus inte på något sätt är bunden att visa alla nåd.
3. Och att han själv är en smutsig syndare (hund) inför Guds Fullkomliga 
Rättfärdighet.

Vad är då kvinnans respons på att Jesus kallade henne för ovärdig hund?

"Hon svarade: Ja, Herre. Ändå äter ju hundarna 
av de smulor, som faller från deras herrars bord."

Kvinnan ger alltså Jesus rätt, hon erkänner att hon verkligen är en oförtjänt 
hund som söker nåd! Ser du att kvinnan, varje gång Herren har öppnat 
munnen, har böjt sig för alla Hans ord och accepterat dem? Hon vet att hon 
är ovärdig och oförtjänt, men hon fortsätter ändå att böja sig för Honom som 
Herre. Med andra ord är hon en sann Syndare som söker nåd!

Den välkända engelska bibeln "King James version" översätter samma vers 
såhär:

Matthew 15:27
And she said, Truth, Lord: yet the dogs eat of the crumbs 
which fall from their masters table.

Jag älskar den här kvinnans ord, och här blir det ännu tydligare att hon 
verkligen böjer sig och accepterar allt vad Herren Jesus säger som Sanning.

Efter att kvinnan nu böjt sig för fjärde gången, och erkänt sig själv som hund, 
så svarar Herren henne: 

"Då svarade Jesus och sade till henne: O kvinna, 
din tro är stor. Ske dig som du vill. Och hennes 
dotter var botad i samma stund."

Om du inte är hund så kom Jesus inte för att rädda dig. Tack Gud att Kristus 
kom för att rädda syndare och hundar! 

Som jag skrev i inledningen så visar denna kananeiska kvinna prov på vad 
sann underkastelse till Herren verkligen är. Gud använde den här hedniska 
kvinnan för att visa ett exempel på sann tro och förtröstan på Jesus Kristus 
som enda hopp för räddning!

Varför säger Herren att kvinnans tro var stor? Var det för att hon var mer 
andlig och "mer" rättfärdig än andra? Absolut inte! Kvinnans tro var stor 
eftersom den som hon satte all sin förtröstan till, och allt sitt hopp till, är 
STOR! Kvinnan böjde sig för Jesus som Herre, hon gav Honom rätt i allt Han 



sa och hon förtröstade på att endast Han kunde rädda henne - om Han bara 
ville.

Endast de som kan ödmjuka sig och böja sig för Herren Jesus som den 
kananeiska kvinnan gjorde kommer bli räddade. Den här korta texten visar att 
en människa totalt måste se bort ifrån sig själv och lämna makten och äran 
helt i Herrens hand för att kunna finna räddning.

Men de goda nyheterna är dock att smutsiga hundar faktiskt kan bli räddade! 
Böj dig som den kananeiska kvinnan - och du skall bli räddad! Kan du göra 
det?

Romarbrevet 10:9 
Ty om du med din mun bekänner att Jesus är Herren, 
och tror i ditt hjärta, att Gud har uppväckt honom 
från de döda, skall du bli frälst.

Kan du ge Herren rätt om Han kallar dig en smutsig ovärdig oförtjänt hund? 
Kan du ge Herren rätt om Han dömer att du förtjänar fördömelse? Kan du ge 
Herren rätt om Han skulle bestämma sig för att förbarma sig över, och rädda, 
hela mänskligheten FÖRUTOM just dig? Skulle du kalla Honom "orättvis" 
eller skulle du fortfarande böja dig för Honom som Herre och ge Honom rätt?

Kan du böja dig som den kananeiska kvinnan? Faller du ner framför Jesu 
fötter? Eller tror du att Herren Jesus tvärtom är vid dina fötter och att Han 
väntar på att du ska "låta" Honom rädda dig?

Markus 7:25 
Ty en kvinna, vars dotter hade en oren ande, 
kom genast då hon fick höra om honom, 
och föll ner framför hans fötter.

Denna kvinna visar att räddning är så mycket mer än ett "viljebeslut" eller ett 
mänskligt "val"! Nej, hon visar att räddning är att totalt underkasta sig Jesus 
som Herren, att böja sig för Hans ord och att helt böja sig för Hans villkor!

Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


